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Lag
om ändring av mervärdesskattelagen

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i mervärdesskattelagen (1501/1993) 94 § 1 mom. 26 punkten samt 129 d, 129 e

och 209 r §, sådana de lyder, 94 § 1 mom. 26 punkten och 129 d och 129 e § i lag
417/2022 samt 209 r § i lag 310/2023, och

fogas till 94 § 1 mom., sådant det lyder delvis ändrat i lagarna 1218/1994, 1486/1994,
763/1999, 940/1999, 935/2004, 1359/2009, 1392/2010, 1202/2011, 305/2016, 417/2022,
1272/2022, 310/2023 och 835/2023, en ny 27 punkt och till lagen en ny 129 f § som följer:

94 §
Skattefri är import av följande varor

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
26) varor i fråga om vilka den mervärdesskatt som betalas på försäljningen ska dekla-

reras i den särskilda ordning som avses i 133 r §, om det individuella registreringsnummer
som tilldelats den skattskyldige för användning av den särskilda ordningen har anmälts till
Tullen senast när importanmälan lämnas,

27) varor som i artikel 19 i avtalet mellan Republiken Finlands regering och Amerikas
Förenta staters regering om försvarssamarbete, nedan avtalet om försvarssamarbete, av-
sedda medlemmar av de amerikanska styrkorna, familjemedlem som hör till medlemmens
hushåll och anställda hos amerikanska avtalsentreprenörer importerar för personligt bruk
enligt de förutsättningar och begränsningar som fastställs i avtalet om försvarssamarbete,
förutsatt att grunden för den skatt som ska betalas på importen ökad med mervärdesskat-
tens andel är minst 170 euro eller något annat belopp som fastställs i avtalet om försvars-
samarbete; den som importerar en vara ska på begäran för Tullen visa upp ett adekvat in-
tyg om att personen med stöd av avtalet om försvarssamarbete, sin status och varans an-
vändningsändamål har rätt till skattefrihet.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

129 d §
Till en sådan medlem av en amerikansk styrka som avses i artikel 17 i avtalet om för-

svarssamarbete och som befinner sig i Finland återbetalas den skatt som ingår i förvärvet
av varor och tjänster som köpts i Finland, om varan eller tjänsten har köpts för personligt
bruk av medlemmen av den amerikanska styrkan eller en familjemedlem som hör till med-
lemmens hushåll.

Förutsättningen för återbäring är att varornas eller tjänsternas skattebelagda inköpspris
är totalt minst 170 euro eller något annat belopp som fastställs i avtalet om försvarssam-
arbete. På återbäringen tillämpas även i övrigt de begränsningar och förutsättningar som
fastställs i avtalet om försvarssamarbete.
RP 58/2024
UtUB 5/2024
Rsv 67/2024

1



489/2024  
Skatten återbetalas kvartalsvis på basis av en ansökan som gjorts till Skatteförvaltning-
en och inom trettio dagar från mottagandet av ansökan. Ansökan ska göras inom ett år ef-
ter betalningsdagen för fakturan. Till ansökan ska fogas ett adekvat intyg om att sökanden
med stöd av avtalet om försvarssamarbete, sökandens status eller ändamålet med varan el-
ler tjänsten har rätt till återbäring. Skatteförvaltningen kontrollerar förutsättningarna för
återbäring och återbetalar skatten.

Skatteförvaltningen bestämmer närmare vilka uppgifter som ska ingå i ansökan och vil-
ka handlingar som ska fogas till ansökan.

129 e §
Om skatt har återburits till för stort belopp med stöd av 129 eller 129 a–129 d §, kan det

överstora skattebelopp som återburits dras av från ett skattebelopp som återbärs senare.

129 f §
Vad som i 59 § i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på

eget initiativ föreskrivs om skattskyldiga tillämpas också på den som är berättigad till åter-
bäring enligt 129 och 129 a–129 d §.

När ändring söks i ett beslut som fattats med stöd av 129 och 129 a–129 d § räknas tids-
fristen för begäran om omprövning från utgången av det kalenderår som omfattar den pe-
riod som berörs av beslutet.

209 r §
En faktura som ligger till grund för en ansökan enligt 128, 129 och 129 a–129 d § ska

förvaras i tre år från ingången av året efter fakturans betalningsdag. I fråga om en ansökan
enligt 125 § ska de handlingar som verifierar beloppet av den skatt som ingår i förvärvet
av varorna och utförseln av dessa varor förvaras i tre år från ingången av året efter det år
då varorna utfördes.

————
Bestämmelser om ikraftträdandet av denna lag utfärdas genom förordning av statsrådet.
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